ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PROCURADORIA JURÍDICA

PORTARIA N.° 1391/DETRAN/2025, de 04/11/2025.
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA CATARINA,
por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o processo eletrônico SGP-e DETRAN 171312/2025;
CONSIDERANDO o disposto no art. 38 da Lei n° 6.745, de 28 de dezembro
de 1985;
RESOLVE:
Art. 1°. Designar Lauro Antônio de Souza Junior, matrícula n° 0253 .***-*- 48,
para responder pela função de Coordenador de Credenciamento, em
substituição ao titular Eduardo Gonçalves da Silva, matrícula n° 0015. ***-*-
80, durante o usufruto de férias, de 10/11/2025 a 20/11/2025.
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor em 10/11/2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Cristiano Medeiros
Presidente do DETRAN/SC
Publicado no DOE nº 22.635 de 05 de novembro de 2025, pg 13.